
Российская Федерация 
Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРЕЗГОЖОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30» декабря 2020 г. №_158__

п. Березняки

«Об установлении долгосрочных тарифов на питьевую воду в отношении 
ООО «ГрандСервис» на территории муниципального образования
«Березняковского сельского поселения» Нижнеилимского муниципального 
района»

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416 — ФЗ 
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением правительства Российской 
Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», руководствуясь Регламентом 
Березняковского сельского поселения, утвержденным Постановлением № 29 от 
04.04.2014г. «Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Установление тарифов на услуги, предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями Березняковского сельского 
поселения»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить долгосрочные тарифы на питьевую воду для ООО «Грандсервис» 
на территории п. Березняки Нижнеилимского муниципального района с 
календарной разбивкой согласно приложению 1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования тарифов на питьевую
воду.для ООО «Грандсервис», устанавливаемые на 2021-2025 годы для 
формирования тарифов с использованием метода индексации установленных
тарифов, согласно приложению 2.

3. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют с 
1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года.

4. Компенсацию недополученных доходов ООО «Грандсервис» от реализации 
товаров и услуг населению по тарифам, не покрывающим экономически 
обоснованных расходов на их производство и реализацию, осуществлять за 
счет средств областного бюджета, предусмотренных в законе Иркутской 
области об областном бюджете на соответствующий финансовый год.

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации в 
Вестнике Березняковского сельского поселения и разместить на 
официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения 
Нижнеилимского района.
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Рассылка: в дело -  2, юридический отдел, ООО «ГрандСервис», Служба по тарифам ИО.



Приложение № 1 
к постановлению администрации Березняковского 

сельского поселения Нижнеилимского муниципшшного района
о т  «30» декабря 2020 г. № _158_

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ТАРИФЫ 
НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 

ООО «ГРАНДСЕРВИС» П. БЕРЕЗНЯКИ НИЖНЕИЛИМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Наименование
населенного

пункта

п. Березняки

Период действия

с 01 01.2021г. по 30.06.2021г.
01 07.2021г. по 31.12.2021г.

с 0101,2022г. по 30.06.2022iy
01с_____

с 01.01
07 2022г. по 31.12.2022г.

.2023г. по 30.06.2023г.
с 01 07.2023г. по 31.12.2023^
с 01.01.2024 г. по 30.06.2024г. 
с 01.07.2024 г. по 31.12.2024г.

01.01 2025 г. по 30.06.2025г 
.2025 г. по 31.12.2025г

Тариф (руб./куб.м.) (НДС не 
облагается)________

Прочие
потребители

40,32
40,32
40,32
39,89
39,89
41,12
41,12
42,38
42,38
43,68

Население

19,51
20,29
20,29
21,10
21,10
21,94
21,94
22,81
22,81
23,72

А. П. ЕфимоваГлава Березняковского 
сельского поселения



Приложение № 2 
к постановлению администрации Березняковского 

сельского поселения Нижнеилимского муниципального района
о т  «30» декабря 2020 г. № _158_

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ НА ПИТЬЕВУЮ ВОДУ 
ДЛЯ ООО «ГРАНДСЕРВИС», УСТАНАВЛИВАЕМЫЕ НА 2021-2025 ГОДЫ 

ДЛЯ ФОРМИРОВАНИЯ ТАРИФОВ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ МЕТОДА ИНДЕКСАЦИИ

Наименование
регулируемой
организации

Год

Базовый
уровень

операцион
ных

расходов

Индекс
эффективности
операционных

расходов

Нормативный
уровень
прибыли

Показатели энергосбережения 
и энергетической 
эффективности

Уровень 
потерь воды

Удельный 
расход 

электрическо 
й энергии

тыс. руб. % % % 
О 1

кВт-ч/куб. м 

0 986
2021
2022

1 505,7 1,0
1,0

0
0 9,1 0,986

ООО 2023 1,0 0 9Д 0,986
«ГРАНДСЕРВИС»

2024 1,0 0 9,1 0,986

2025 1,0 0 9,1 О ОС O
'
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